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	 „Dorazil	 k	 nám	 zas,	 ten	 vánoční	 čas.“	
Vánoce,	svátky	klidu	a	míru.
	 Usedám	 k	 notebooku	 dva	 týdny	 před	
Štědrým	dnem	se	záměrem	napsat	něco	hezkého	
o	Vánocích.	Protože	i	v	předvánočním	čase	mají	
lidé	trávit	co	nejvíce	času	pospolu,	usídlil	jsem	se	
v	kuchyni,	abych	dělal	společnost	manželce,	která	
se	chystá	péct	cukroví.	Ta	je	tomu	pochopitelně	
ráda,	 nicméně	 zabírám	 hodně	 místa.	
Roztahujeme	 proto	 stůl	 do	 velkého	
oválu,	jeden	z	dalších	příznaků	blížících	
se	Vánoc	 u	 nás.	 Schází	 se	 u	 nás	 širší	
rodina	 a	 stůl	 pro	 čtyři	 by	 nestačil.	
Dáváme	vánoční	ubrus,	místa	pro	oba	
bude	 dost.	 Manželka	 mi	 překvapivě	
donáší	Mozartovy	 koule.	 Tuší	 ujídání	
těsta	 a	 chce	 tomu	 tímto	 způsobem	
zamezit.	 Dobře	 ví,	 že	 těžko	 odolávám.	 Pak	 
z	ničeho	nic	pronese:	„Je	 to	 tu	 jak	u	Suchánků,	
člověk	tady	vaří,	peče…“	Rád	otevírám	lahvinku	
červeného	 a	 říkám	 si	 fajn,	 inspirace	 přece	 jen	
přijde.
	 Děti	 se	 do	 této	 etapy	 pečení	 nezapojují.	
„Mamko,	víš,	čeká	mě	zápočet	z	práva,	drtím.	A	já	
mám	zítra	test	z	biologie	a	v	úterý	z	programování	
a	z	chemie…“	Hlavně	že	jsou	doma,	že	jim	chutná	
a	je	pro	koho	péct.
	 Takže	 zpět	 k	 těm	 Vánocům.	
Jsou	to	opravdu	svátky	míru	a	klidu?	
Neztrácejí	 už	 v	 současné	 době	 na	
svém	kouzlu	a	atmosféře?	Spousta	
lidí	bere	vánoční	svátky	už	jenom	
jako	 pár	 volných	 dnů	 navíc	 a	 o	
nějakých	 tradicích	 nemůže	 být	
ani	 řeč.	 Vánoce	 kdysi	 začínaly	
tak,	 že	 spadla	 první	 sněhová	
vločka	 a	 lidé	 začali	 vyrábět	
adventní	věnce.	Sníh?	Ten	byl	za	
posledních	deset	let	na	Štědrý	den	
snad	 jen	dvakrát.	A	Vánoce?	Ty	
nyní	začínají	tak,	že	v	půlce	října	
jdete	 po	 nějakém	 super	 mega	
hypermarketu	 a	 tam	 Vám	 nad	
hlavou	 hlásá	 cedule:	 Vánoce	

jsou	tady!	Ideálním	dárkem	pro	Vaše	blízké	je	to	
a	to,	nakupte	včas!	Člověk	má	problém,	aby	této	
vřavě	nepodehl	a	zůstal	věrný	svým	zásadám.	
	 Adventní	doba,	která	Vánocům	předchází,	
by	měla	být	klidným	obdobím	čekání.	My	se	ale	
místo	 toho	neustále	 jen	za	něčím	ženeme	a	pro	
některé	z	nás	jsou	právě	tyto	svátky	klidu	a	míru	
tím	 nejvytíženějším	 a	 nejstresovějším	 časem.	

Jak	mohlo	dojít	k	 takovému	přetočení	
hodnot?	Obávám	se,	že	je	to	především	
tím,	že	někteří	lidé	smysl	Vánoc	a	všech	
těch	tradic	tak	úplně	nepochopili.	Není	
to	 jenom	 o	 tom,	 že	 si	 jednou	 za	 rok	
vyzdobíme	 vánoční	 stromek	 a	 potom	
pod	něj	naskládáme	ty	úplně	nejnovější	
technické	vychytávky.	A	o	co	jiného	by	
teda	mělo	 jít?	Myslím	 si,	 že	 smyslem	

obdarovávání	druhých	je	touha	potěšit	je	a	ukázat,	
že	 nám	 na	 nich	 záleží.	 Všechny	 ty	 mačkanice	
v	 obchodních	 centrech	 přece	 nepodstupujeme	
kvůli	 sobě.	 Děláme	 to	 proto,	 abychom	 později	
na	 Štědrý	 večer	 viděli	 své	 blízké,	 jak	 rozbalují	
dárky,	jak	se	z	nich	radují.	A	není	náhodou	štěstí	
druhých	 lidí	 tím,	co	nás	nakonec	nejvíce	potěší	
a	 obohatí?	 Co	 třeba	 zkusit	 tyto	 Vánoce	 předat	

ostatním	více	lásky	a	radosti?	Někdo	může	
říct,	 že	neví	 jak	na	 to.	Úplně	 jednoduše.	
Rozdávání	 lásky	 a	 radosti	 nemusí	 být	 
o	velkých	věcech,	 skládá	 se	 z	maličkostí.	
Třeba	 jen	 věnovat	 někomu	 hezké	 slovo,	
úsměv,	objetí	či	pohlazení.
	Takže	 záleží	 jen	 na	 nás,	 zda	 prožijeme	
Vánoce	v	klidu	nebo	s	pocitem	naprostého	
vyčerpání.	 Zkusme	 dát	 přednost	 jen	
těm	 podstatným	 věcem,	 které	 souvisejí	 
s	 Vánocemi.	 Uvědomme	 si,	 že	 největší	
radostí	 je	 vlastně	 ten	 krásný	 čas,	 který	

můžete	 trávit	 spolu	 s	 vlastní	
rodinou	a	svými	blízkými.

 
Ať jsou Vaše vánoční svátky 
plné klidu a pohody.

Ing. Petr Matulík
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Ing.	Olga	TkáčováRok 2016

Vážení	občané,
	 Rok	2016	se	nezadržitelně	blíží	ke	svému	závěru.	
Ve	 svých	 rodinách	hodnotíte,	 jaký	 rok	 to	byl.	Zamýšlíme	
se	 nad	 tím	 i	 my	 na	 úřadu,	 jak	 jsme	 spravovali	 společný	
majetek,	 jak	 se	 nám	 podařilo	 naplnit	 plány	 pro	 zlepšení	
našich	životních	podmínek.
	 Majetek	obce	je	dnes	vyčíslen	hodnotou	221,5	mil.	
Kč.	 Správa	 tak	 velkého	 a	 různorodého	majetku	 vyžaduje	
neustálou	práci	na	jeho	údržbě	a	obnově.
	 Proto	 mně	 dovolte	 stručnou	 rekapitulaci	 prací,	
kterou	 jsme	 na	 zhodnocení	 našeho	 společného	 majetku	 
a	zlepšení	odvedli	v	tomto	roce:
	Obnova	zahrady	mateřské	školy	-	Robinzonáda
 

	Modernizace	osvětlení	v	mateřské	škole
	Rekonstrukce	MK	Nivy

	Oprava	dešťové	kanalizace	v	ul.	Nivy
	VO	v	ul.	Nivy,	Nivy	II.,	Nivy	III.	a	V	Dražkách	-	28	ks	
svítidel

	VO	v	ul.	Antonína	Václavíka,	K	Přehradě,	Na	Příkopě,	
Za	 Potokem,	 Ludkovická	 a	 u	 hráze	 na	 přehradě	 –	 79	 ks	
svítidel
	Oprava	chodníku	na	ul.	Antonína	Václavíka
	Radary	–	měřiče	rychlosti
	Zateplení	stropu	na	půdě	ZŠ	Pozlovice
	Oprava	kamenné	hřbitovní	zdi

	Rekonstrukce	 školní	 družiny	 ve	 víceúčelové	 budově	
úřadu	městyse

	WC	na	přehradě	u	zátoky	a	u	hráze

	 Souběžně	 s	 realizací	 investičních	 akcí	 pracujeme	
na	přípravě	projektů	na	další	rok	a	koncepčních	materiálech	
pro	rozvoj	území.	V	roce	2016	byl	zpracován	Strategický	
plán	rozvoje,	před	dokončením	jsou	Komplexní	pozemkové	
úpravy.	Jednáme	o	možnostech	řešení	obchodu.
	 Průběžně	 vypořádáváme	 majetkoprávní	 vztahy	
(letos	 bylo	 uzavřeno	 27	 smluv	 –	 kupních,	 darovacích,	
směnných,	 o	 bezúplatném	 převodu	 pozemků,	 nebo	 
o	zřízení	VB),	vyjadřujeme	se	k	projektům	dalších	investorů	
a	 smluvně	 řešíme	 vzájemné	 vztahy	 s	 tím	 souvisejícími	
(v	 radě	 městyse	 bylo	 projednáno	 cca	 70	 různých	 smluv	 
a	dohod).

	 Léto	 je	 vždycky	 spojené	 s	 provozem	 areálu	
přehrady	–	koupaliště,	přístaviště,	parkoviště	a	WC.	Po	celý	
rok	pracovníci	Služeb	městyse	Pozlovice	 s.	 r.	 o.	 zajišťují	
likvidaci	 odpadů,	 údržbu	 veřejných	 prostranství	 a	 opravy	
majetku.
	 Kulturní	a	společenský	život	je	v	našich	podmínkách	
tradiční	náplní	činnosti	škol,	spolků	a	zájmových	sdružení.	
Za	 vším	 stojí	 velké	 množství	 práce.	 Děkuji	 všem,	 kteří	
jakkoliv	 pomohli	 k	 uskutečnění	 našeho	 společného	 díla	
a	 bohatého	 života	 našeho	 společenství.	Važme	 slova,	 než	
začneme	kritizovat	a	pomyslně	brát	do	rukou	bič	na	ty,	kteří	
pracují.
	 Přeji	 Vám,	 ať	 při	 Vašem	 osobním	 hodnocení	
uplynulého	 roku	 můžete	 zažít	 příjemný	 pocit	 z	 dobře	
vykonané	 práce,	 z	 láskyplných	 a	 přátelských	 vztahů	 
v	rodinách	i	s	ostatními	lidmi.	To	je	pak	dobrým	základem	
pro	Vaše	zdraví,	štěstí	a	spokojenost,	které	Vám	všem	přeji	
v	hojné	míře	po	celý	nadcházející	rok	2017.

Statistika jednání  
Rady městyse Pozlovice 2012 2013 2014 2015 2016

Počet jednání 28 35 26 26 28*)

Počet přijatých usnesení 312 303 285 392 399*)
Vysvětlivka: *) do 7. 12. 2016
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Čištění Pozlovického potoka Ing.	Stanislav	Jurák

	 Pozlovický	potok	v	intravilánu	městyse	Pozlovice	
byl	v	letech	1965	–	2005	postupně	upraven	zahrazovacími	
pracemi.	Z	větší	části	byly	oba	břehy	opevněny	klasickými	
opěrnými	 zdmi	 z	 lomového	 kamene	 nebo	 betonových	
prefabrikátů.	
	 Přírodní	 přirozenou	 činností	 však	 dochází	 
k	 postupnému	 zanášení	 koryta	 splavováním	 hlinitých	
kamenitých	materiálů	–	nánosů.
	 I	 když	 vlastníkem	 -	 správcem	 vodního	 toku	 není	
Městys	Pozlovice	ale	Lesy	ČR,	s.	p.	Hradec	Králové,	správa	
toků	-	oblast	povodí	Moravy	se	sídlem	ve	Vsetíně,	vedení	
městyse	 několik	 let	 jednalo	 o	 možném	 vytěžení	 nánosů	
(poslední	 	 těžení	 proběhlo	 téměř	 před	 15	 lety).	Množství		
sedimentů	a	vzrostlá	vegetace	v	letních	měsících	dosahovaly	
takového	 stupně	 nebezpečí,	 že	 v	 případě	 vytrvalejších	 či	
přívalových	dešťů	mohlo	dojít	k	vylití	vody	mimo	potok	a	
zaplavení	přilehlých	nemovitostí.
	 Na	tuto	situaci	reagoval	správce	během	let	2014	-	
2015	přípravou	projektu	čistění	potoka	v	zastavěné	části	a	
zajištění	finančního	krytí.	Po	nezbytném	výběru	dodavatele	

byly	v	listopadu	2016	práce	na	odstranění	nánosů	zahájeny	
a	v	polovině	prosince	ukončeny.
	 Investorem	byl	správce	toku	–	Lesy	ČR,	s.	p.	Hradec	
Králové,	správa	toků	–	oblast	povodí	Moravy	se	sídlem	ve	
Vsetíně.	Dodavatelem	prací	–	Stavaron	PR	s.	r.	o.	Přerov.

 
 Městys Pozlovice a jeho občané děkují správci toku  
- investorovi a dodavateli za vstřícný postup při řešení 
udržovacích prací Pozlovického potoka. 

Několik technických údajů
délka udržovacích prací   (od č.p. 2  po  č.p 37) 526 m

předpokládané množství vytěž. sedimentu 550 m3

průtočný profil koryta šířka = 3,5 – 4,0 m,  
hloubka = 1 – 1,6 m

max. = navrhovaný  průtok Q100 =  30,000 m3/s

průměrný dlouhodobý roční průtok QROK =  0,061 m3/s

přípravné práce, projekt, financování rok 2015

termín realizace 11,12/2016

předpokládané náklady 497,5 tis. Kč bez DPH

	 7.	 prosince	 2016	 jsme	 na	 Úřadu	 městyse	 
v	Pozlovicích	přivítali	děti	narozené	v	r.	2016.	V	letošním	
roce	 se	 prozatím	 narodilo	 12	 dětí,	 z	 toho	 5	 chlapců	 a	 7	
děvčat.	Do	 rodin	 se	 jako	prvorozené	dítě	narodilo	6	dětí,	
jako	druhorozené	5	dětí	a	1	dítě	se	narodilo	jako	třetí.	Po	
téměř	30	letech	jsme	vítali	dvojčata.	Ze	jmen,	která	rodiče	
svým	dětem	dali,	 to	 byla	 u	 chlapců	Filip,	Martin,	Milan,	
Radek	 a	 Vojtěch,	 u	 děvčat	 Adéla,	 Barbora,	 Gaia,	 Hana,	
Mariana,	Markéta	a	Petra.

 
 
 

		 Přitom	 nejčastější	 ženská	 jména	 v	 Pozlovicích	
jsou	Marie	(43x),	Jana	(19x),	Eva,	Hana	a	Ludmila	(20x).	
Nejčastější	mužská	 jména	v	Pozlovicích	 jsou	Josef	 (54x),	
Petr	(34x),	Jiří	(24x),	Miroslav	(23x),	František	(22x),	Jan	 
a	Martin	(21x).	V	celé	České	republice	je	z	těchto	mužských	 
a	ženských	jmen	nejčastější	Jiří	(298.725)	a	Marie	(266.952).
	 Nejčastější	 příjmení	v	Pozlovicích	 jsou	Martinec/
ová	 a	 Bednařík/ová	 (36x),	 Coufalík/ová	 (25x),	 Žmolík/
ová	(24x),	Kolář/ová	a	Sedlář/ová	(22x),	Krajča/ová	(21x)	
a	Bartončík/ová	(20x).	V	celé	České	republice	 je	z	 těchto	
příjmení	 nejčastější	 Kolář/ová	 –	 17.128	 osob	 nosí	 toto	
příjmení.	 Jak	 je	 na	 tom	Vaše	 jméno	a	příjmení	 si	můžete	
ověřit	na	http://www.kdejsme.cz/.
	 Průměrný	 věk	 v	 Pozlovicích	 u	 mužů	 je	 41	 let	 a	 
u	žen	42	let.	Do	10	let	věku	žije	v	Pozlovicích	139	osob,	
od	11	do	20	let	–	130	osob,	od	21	do	30	let	-	154	osob,	od	
31	do	40	let	-	159	osob,	od	41	do	50	let	-	195	osob,	od	51	
do	60	let	-	150	osob,	od	61	do	70	let	-	169	osob,	od	71	do	
80	let	-	96	osob,	od	81	do	90	let	-	51	osob	a	nad	90	let	je	to	 
7	osob.	Celkem	žije	v	Pozlovicích	1250	obyvatel.

Ing.	Bronislava	CoufalíkováStatistika z naší evidence obyvatel
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Události v průběhu IV. čtvrtletí 2016 ve zkratce Ing.	Bronislava	Coufalíková

	 Zaměstnanci	 Služeb	 městyse	 Pozlovice	 s.	 r.	 o.	
provedli	údržbu	sloupů	a	svítidel	veřejného	osvětlení	
na	 Nivách	 a	 v	 ul.	 Antonína	 Václavíka.	 Prováděli	
údržbu	zeleně	a	veřejných	prostranství	po	městysi,	mj.	
i	 na	hřbitově.	Zpracovávali	 vytěžené	dřevo	z	Obory.	
Na	přehradě	zazimovali	prostory	koupaliště	Duha,	dále	
lodičky	a	šlapadla.	Připravili	základy	pro	stavbu	altánu	
pod	 hotelem	 Pohoda.	 Na	 sloupy	 VO	 nainstalovali	
vánoční	výzdobu	a	připravili	 centrum	pro	 rozsvícení	
vánočního	stromu	a	pro	Betlém.	Na	odpadovém	centru	
prováděli	opravu	komunální	techniky.
	V	 září	 t.	 r.	 byla	 v	 ul.	 Nivy,	 Nivy	 II.,	 Nivy	 III.	 a	 
V	Dražkách	na	sloupy	veřejného	osvětlení	nainstalována	
nová	 LED	 svítidla	 místo	 starých	 svítidel	 v	 hodnotě	
194	 tis.	Kč.	V	 prosinci	 t.	 r.	 pokračuje	 výměna	 v	 ul.	
Antonína	Václavíka,	Na	Příkopě,	K	Přehradě,	U	hráze,	
Ludkovická	 a	 Za	 Potokem	 –	 celkem	 79	 ks	 svítidel	 
v	hodnotě	567	tis.	Kč.
	 15.	 9.	 2016	 proběhlo	 veřejné	 projednání	 Vize	
rozvoje	městyse	Pozlovice	a	Strategického	plánu.
	V	multifunkčním	centru	Pozlovice	byla	instalována	
výstavka	 „Současná	 rukodělná	 tvorba	 na	 Zálesí“	 
u	 příležitosti	 odhalení	 pamětní	 desky	 prof.	Antonína	
Václavíka	v	souvislosti	s	jeho	125.	výročím	narození.
	 22.	 9.	 2016	 bylo	 předáno	 staveniště	 „Čištění	
Pozlovického	potoka“	v	délce	cca	580	m.	Čištění	bylo	
dokončeno	8.	12.	2016.
	 22.	 9.	 2016	 proběhlo	 školení	 okrskové	 volební	
komise	pro	volby	do	zastupitelstva	Zlínského	kraje	ve	
dnech	7.	–	8.	10.	2016.
	 20.	9.	2016	proběhl	v	ZŠ	Pozlovice	podzimní	sběr	
starého	papíru.
	V	 září	 a	 říjnu	 t.	 r.	 byla	 provedena	 deratizace	 na	
území	městyse.
	 3.	 10.	 2016	 byly	 zahájeny	 práce	 na	 projektu	
„Modernizace	 WC	 přehrada“,	 jehož	 záměrem	 je	
provést	 komplexní	 rekonstrukci	WC	 u	 hráze	 a	WC	
v	 zátoce.	 Předpokládané	 náklady:	 1.902	 tis.	 Kč.	 
V	rámci	 tohoto	projektu	se	postavil	 informační	altán	
pod	hotelem	Pohoda.	Byla	spuštěna	mobilní	aplikace	
–	turistický	průvodce	Pozlovice,	který	je	dostupný	na	
http://m.lwi.cz/pozlovice.
	 Žáci	4.	třídy	ZŠ	Pozlovice	se	seznámili	v	předmětu	
Vlastivěda	 s	 chodem	 Úřadu	 městyse	 Pozlovice	 při	
exkurzi	v	prostorách	úřadu.

	 Intenzivně	 jsme	 řešili	 problémy	 s	 dobrovolným	
bezdomovectvím	jednoho	z	našich	občanů.	Nabízené	
ubytování	 v	 azylových	 domech	 i	 jakoukoliv	 další	
pomoc	odmítl.
	Ve	 spolupráci	 MS	 Komonec,	 ZŠ	 Pozlovice	 
a	 Městyse	 Pozlovice	 byla	 25.	 10.	 2016	 provedena	
výsadba	 ovocných	 dřevin	 v	 lokalitě	 Záchrastí	 podél	
cesty	k	hotelu	Vega.
	 26.	 10.	 2016	 bylo	 provedeno	 zateplení	 stropu	 na	
půdě	ZŠ	Pozlovice	v	hodnotě	díla	113	tis.	Kč.
	 31.	10.	2016	byla	zástupcem	spol.	Elektrowin	a.	s.	
provedena	 kontrola	 plnění	 společného	 metodického	
pokynu	zpětného	odběru	elektrozařízení	na	Odpadovém	
centru	v	Pozlovicích.
	Od	2.	11.	2016	probíhaly	práce	na	opravě	dešťové	
kanalizace	 v	 ul.	 Nivy	 bezvýkopovou	 technologií	 
v	hodnotě	díla	877	tis.	Kč.
	 3.	11.	2016	proběhla	schůzka	k	založení	destinačního	
managementu	oblasti	Luhačovicko	a	Zlínsko.
	 9.	 –	11.	11.	2016	byl	proveden	audit	hospodaření	
Městyse	Pozlovice	za	období	leden	–	září	2016.
	Byl	 zprovozněn	 mapový	 server	 GObec,	 který	
představuje	 ucelený	 mapový	 informační	 geoportál	
pro	města	a	obce.	Využívá	mapové	podklady	on-line	z	
různých	zdrojů,	poskytuje	uživatelům	ucelený	pohled	
na	 své	 správní	 území,	 dostupný	 je	 na	 https://www.
gobec.cz/pozlovice.	
	 23.	11.	2016	se	konalo	závěrečné	jednání	komplexní	
pozemkové	úpravy	v	k.	ú.	Pozlovice.	Na	tomto	jednání	
pozemkový	 úřad	 zhodnotil	 výsledky	 pozemkových	
úprav	a	seznámil	účastníky	s	návrhem,	o	kterém	bude	
v	prosinci	t.	r.	rozhodnuto.
	Od	 28.	 11.	 2016	 probíhají	 práce	 na	 položení	
kanalizace	 a	 vodovodního	 řadu	 v	 ul.	 Na	 Drahách.	
Uložení	 těchto	 inženýrských	 sítí	 financují	 vlastníci	
pozemků	určených	k	zástavbě.
	 ZO	ČSV	Pozlovice	věnovala	žákům	MŠ	Pozlovice	
10	kg	medu.	MŠ	děkuje	za	tento	„sladký“	dar.

	 7.	 12.	 2016	 jsme	 na	 úřadu	městyse	 přivítali	 nové	
občánky	 –	 5	 chlapců	 a	 7	 děvčat.	 Rodičům	 srdečně	
gratulujeme	 a	 přejeme	 jim	 i	 jejich	 dětem	 spokojený	 
a	klidný	život	v	Pozlovicích.
  Tuto rubriku najdete na www.pozlovice.cz.

http://www.pozlovice.cz/udalosti2.php
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Ve třídění odpadů se stále zlepšujeme Ing.	Stanislav	Jurák

	 Jednou	 z	 povinností	 obce	 jako	 původce	 odpadů	
je	odpady	 sbírat	 odděleně,	mimo	 jiné	 zajišťovat	 i	 tříděný	
sběr	 využitelných	 složek	 komunálních	 odpadů.	Vytříděné	
využitelné	složky	komunálních	odpadů	obsahují	 i	použité	
obaly	a	u	některých	komodit	obaly	převažují	(např.	plasty,	
papír,	nápojové	kartony,	sklo).
	 Náš	 městys	 je	 již	 15	 let	 zapojen	 do	 celostátního	
systému	 EKO-KOM.	 V	 Pozlovicích	 jsou	 pro	 občany	
vytvořeny	optimální	podmínky	pro	sběr	tříděných	odpadů	a	
bioodpadu,	protože	pro	ně	bylo	v	letech	2011-12		vybudováno		 
v	ul.		Ludkovická	Odpadové	centrum.
	 Důkazem	toho	jsou	oficiální	výsledky	za	rok	2015	
vydané	firmou	EKO-KOM:

	 Celostátní	průměr	výtěžnosti	odpadů	celkem	(papír,	
plast,	tetrapak,	sklo)	je	42,3	kg,	72	%	obyvatel	ČR	aktivně	
třídilo	odpady,	76	%	obalů	bylo	využito	a	recyklováno.
	 Výsledky	 za	 rok	 2016	 ještě	 nejsou	 oficiálně	
uzavřeny	–	to	se	dozvíme	opět	za	rok.

	 Děkujeme	všem	občanům	za	ochotu	 třídit	 odpad.	
Šetříte	 tím	 nejen	 životní	 prostředí,	 ale	 především	 svou	
peněženku!

Výtěžnost po komoditách (celkem, papír, plast, sklo, tetrapack) 
dle jednotlivých oblastí za rok 2015 (kg/obyvatele/rok)

Výtěžnost po komoditách v Pozlovicích v období 2012 - 2015 
(kg/obyvatele/rok)

Vývoj množství směsného komunálního odpadu v Pozlovicích 
(kg/obyvatele/rok)

Nová revize kotlů na tuhá paliva povinná do konce roku Hospodářská	komora	ČR	a	energie21.cz
	 Provozovatel	 spalovacího	 stacionárního	 zdroje		
na	 pevná	 paliva	 o	 tepelném	 příkonu	 od	 10	 do	 300	 kW	
včetně,	který	slouží	jako	zdroj	tepla	pro	ústřední	vytápění,	
je		povinen	zajistit	jednou	za	dva	roky	provedení	kontroly	
technického	 stavu	 a	 provozu	 zdroje	 odborně	 způsobilou	
osobou,	 přičemž	 první	 kontrola	 musí	 být	 provedena	
nejpozději	do	31.	prosince	2016	podle	§	17	odst.	1	písm.	h)	
a	§	41	odst.	15	zákona	č.	201/2012	Sb.,	o	ochraně	ovzduší,	
ve	znění	pozdějších	předpisů.
	 V	 praxi	 to	 tedy	 znamená,	 že	 do	 konce	 roku	
2016	 budou	 muset	 i	 domácnosti	 nechat	 zkontrolovat	
technický	 stav	 kotle,	 s	 nímž	 vytápějí	 svůj	 rodinný	 dům.	
Od	 roku	 2017	 totiž	 po	 nich	 mohou	 úředníci	 pověřených	
obcí	 vyžadovat	 doklad,	 zda	 je	 kotel	 v	 pořádku.	
Pokud	 jej	 majitel	 nepředloží,	 může	 mu	 hrozit	 pokuta	 
20.000	Kč.
	 Upozorňujeme,	 že	 kontrolu	 technického	 stavu	 a	
provozu	spalovacího	stacionárního	zdroje	provádí	výhradně	

odborně	způsobilá	osoba	proškolená	výrobcem	tohoto	zdroje,	
která	má	od	něj	udělené	oprávnění	k	jeho	instalaci,	provozu	
a	údržbě,	přičemž	proškolování	těchto	odborně	způsobilých	
osob	 provádí	 pod	 dohledem	 Hospodářské	 komory	 ČR	 
a	odbornou	záštitou	autorizovaného	společenstva	Asociace	
podniků	topenářské	techniky,	která	je	začleněnou	součástí	
Hospodářské	komory	ČR.
	 Problémy	 mohou	 u	 nekvalitních	 kotlů	 nastat	
i	 s	 pojištěním.	 V	 případě	 požáru	 nemusejí	 pojišťovny	
vyplatit	pojistku,	pokud	se	prokáže,	že	domácnost	používá	
nevyhovující	kotel.	„Pokuta	50	tisíc	korun	může		navíc	přijít	
i za to, pokud budeme v kotli spalovat zakázaná paliva, 
především	 odpady,	 uhelné	 kaly	 a	 podobně,“	 upozorňuje	
Vladimír	Stupavský,	ředitel	Klastru	Česká	peleta.
	 Fyzickým	 i	 právnickým	 osobám	 proto	
doporučujeme	 pro	 zajištění	 kontroly	 technického	 stavu	 
a	provozu	kotle	využít	 seznam	odborně	způsobilých	osob	
na	adrese:	http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php.						

http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php
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Informace ze ZŠ Pozlovice Mgr.	Přemysl	Janeček
	 Školní	 rok	 2016/2017	 je	 v	 plném	 proudu,	 žáci	
chodí	 spokojeně	do	školy,	zvládají	 své	každodenní	 školní	
povinnosti	 a	 vše	 probíhá	 tak,	 jak	 má.	 I	 přes	 zdánlivý	
„normální“	 průběh	 se	 ale	 mnoho	 změnilo	 především	 ve	
školské	 legislativě.	 Některé	 tyto	 změny	 byly	 veřejně	
diskutovány	 školskou	 i	 mimoškolskou	 veřejností	 
a	samozřejmě	naši	školu	neobešly.	Co	je	tedy	jiného?	Změna,	
která	 se	 přímo	 dotýká	 zejména	 rodičů	 předškoláků,	 je	
spojena	s	termínem	zápisu	k	plnění	povinné	školní	docházky.	
Od	letošního	školního	roku	bude	zápis	probíhat	v	termínu	
od	1.	-	30.	dubna	2017.	Přesný	termín	zápisu	bude	ještě	včas	
upřesněn	a	rodiče	předškoláků	o	něm	budou	s	dostatečným	
předstihem	 informováni.	 Ovšem	 největším	 tématem	 
a	 (obávanou)	 změnou	 byl	 začátek	 inkluze	 –	 společného	
vzdělávání.	Toto	medializované	 téma,	které	bylo	v	 široké	
veřejnosti	 mnohými	 jak	 obhajováno,	 tak	 i	 zatracováno,	
se	 prozatím	nijak	 zásadně	 v	 současném	chodu	naší	 školy	
neprojevilo.	Tedy	alespoň	toho,	co	se	týká	přímo	samotných	
žáků	a	výuky.	I	když	je	na	celkové	bilancování	samozřejmě	
brzy,	tak	se	prozatím	opravdu	žádná	velká	revoluce,	která	by	
naši	školu	s	přímým	(negativním)	dopadem	na	žáky	zasáhla,	
nekoná.	 Bohudík.	 Samotná	 problematika	 společného	
vzdělávání	 se	 dotýká	 v	 současnosti	 spíše	 pedagogů,	 kteří	
se	 musí	 seznámit	 s	 novou	 legislativou	 a	 změnami,	 které	
jsou	se	společným	vzděláváním	spojeny.	I	z	tohoto	důvodu	
se	 škola	 zapojila	 do	 čerpání	 tzv.	 „ŠABLON“,	 ze	 kterých	
budou	mj.	financována	školení	ke	společnému	vzdělávání	
pro	 všechny	 pedagogy.	 Dále	 díky	 „šablonám“	 můžeme	
poskytnout	 žákům	 doučování.	 Současně	 se	 zaměříme	 na	
rozvoj	základních	gramotností	–	čtenářské	a	matematické,	
kdy	od	2.	pololetí	bude	pro	žáky	realizována	čtenářská	dílna	

a	klub	zábavné	logiky.																																																													
	 Další	 velká	 témata	 jako	 kariérní	 řád	 učitelů	 nebo	
změna	 financování	 regionálního	 školství	 patří	 do	 jiné	
diskuze	a	není	třeba	je	zde	rozebírat.	Jen	si	přejme,	aby	tyto	
změny	vedly	ke	zlepšení	fungování	celého	českého	školství	
a	nebylo	tomu	naopak.
	 Jednu	změnu	jsme	si	ale	od	nového	školního	roku	
nadělili	 sami.	 Je	 to	 nová	 metoda	 výuky	 čtení	 v	 I.	 třídě.	
Nově	 se	 prvňáčci	 učí	 čtení	 pomocí	metody	SFUMATO	 -	
Splývavé	 čtení.	Výhodou	 této	metody	 je	 to,	 že	 předchází	
vzniku	dyslexie	a	naučí	děti	lépe	číst	plynule	a	především	
s	porozuměním.	A	i	když	je	pokrok	v	samotných	počátcích	
čtení	pomalejší,	tak	na	konci	prvního	ročníku	by	měli	žáci	
zvládat	čtení	lépe,	než	u	klasické	metody.
 Na závěr chci Vám všem popřát jménem 
zaměstnanců školy a našich žáků krásné a především klidné 
Vánoce a ať do nového roku vstoupíte pravou nohou!
      

Miroslav	Papoušek	st.Příspěvek do Pozlovského občasníku 
Vážení	zastupitelé,	vážení	občané,

	 dovoluji	 si	 Vám	 poslat	 pár	 námětů	 do	 diskuze,	
zároveň	 bych	 chtěl,	 aby	 se	 nad	 tím	 zamysleli	 i	 občané	
Pozlovic.
A)			Závodní	dráha	na	Hlavní	třídě	v	Pozlovicích
B)			Nevhodně	parkující	auta	na	Hlavní	třídě
C)			Výjezd	aut	od	MŠ
D)			Stavme	více	včelníků	na	přehradě
	 A´)	 Každý	 den	 jsem	 svědkem	 překračování	
povolené	 rychlosti	 v	 obci.	 Hlavní	 ulice	 se	 stává	 závodní	
dráhou.	 Autobus	 jedoucí	 rychlostí	 69	 km	 v	 hodině	 je	
předjížděn	osobním	autem	jedoucím	79	km	za	hodinu!	Po	
100	m	je	výjezd	od	MŠ.

	 B´)	Poslední	dobou	se	stává	zvykem	parkování	na	
ulici	Hlavní	na	chodníku.	Byl	jsem	svědkem	a	ne	jednou,	
že	maminka	 s	 kočárkem	musela	 auto	 obejít	 prostředkem	
vozovky!	Naštěstí	z	žádné	strany	nejelo	auto.
	 C´)		Dalším	takovým	případem,	kdy	trnu,	když	se	
na	to	dívám,	je	výjezd	od	MŠ.	Většinou	řidička	jedoucí	do	
Luhačovic	 to	 nevytočí	 a	 musí	 couvat,	 aby	 se	 dostala	 do	
protisměru	na	Luhačovice.	Manévr	provádí	na	Hlavní	ulici.
	 Divím	 se,	 že	 se	 zde	 ještě	 nestala	 nějaká	 závažná	
nehoda.	Ptám	se,	k	čemu	je	cedule	ukazující	rychlost,	když	
většina	 aut	 to	 nedodržuje?	Má	 to	 nějaký	 smysl?	Bohužel	
většinou	přibrzdí	řidiči	jedoucí	do	Zlína	a	Pozlovicemi	jen	
projíždějí.			
	 D´)	 Často	 chodívám	 na	 procházku	 na	 přehradu.	
Poslední	 dobou	 jsem	 si	 všiml,	 že	 tam	 vyrostl	 pěkný	
„včelník“	 (chatka).	 Nebylo	 by	 rozumné	 místo	 škaredých	
maringotek	 a	 přístřešků	 tam	 povolit	 více	 takovýchto		
„včelníků“?	Vypadalo	by	to	tam	útulněji.
	 Občan	Pozlovic,	Miroslav	Papoušek
PS:	Příště	na	jiné	téma:	Hrůzy	a	krásy	Pozlovic

statistika z radaru u MŠ Pozlovice (zdroj: Městys Pozlovice)

Průměrný denní průjezd vozidel včetné víkendů 
(ve směru od Luhačovic) 840 vozidel

Průměrná rychlost vozidel 48,0 km/h

Percentil rychlosti V85 (tj. rychlost, kterou 
nepřekročilo 85 % vozidel) 57,8 km/h

Maximální naměřená rychlost 110 km/h
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Jízdní řád Luhačovice - Podhradí
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ře

pr
av

u 
za

jiš
t’u

je
 

: Č
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tř
e
d

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

  
P

o
z
lo

v
ic

e
,h

o
r.

k
o
n
e
c

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

  P
o

d
h

ra
d

í
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

  
P

o
z
lo

v
ic

e
,h

o
r.

k
o
n
e
c

 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

  
P

o
z
lo

v
ic

e
,P

V
 Z

D
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .
 .

  L
u

h
ač
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č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
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ří
je

z
d
u
 s

p
o
je

 6
 l
in

k
y
 8

2
0
2
4
5
 n

e
jv

ý
š
e
 5

 m
in

u
t 

s
p
o
j 
4
1
 v

y
č
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č
o
v
ic

e
,a

u
t.
s
t.
 p

ří
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 č

ís
lo

  
8
2
0
4
5
5
 s

p
o
je

m
 č
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ře
z
n

ic
e

,k
ři
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Ing.	Jarmil	Švadleňák	a	František	StolaříkFotbalový oddíl SK Pozlovice
Hodnocení podzimní části fotbalové soutěže žáků

	 Nový	 ročník	 mládežnických	 soutěží	 byl	 výrazně	
ovlivněn	 změnami	 ve	 fotbalových	 řádech,	 kdy	 je	 hráči	
umožněno	 přestoupit	 kamkoliv	 i	 bez	 souhlasu	 mateřského	
oddílu.	Navíc	byla	zrušena	veškerá	hostování	a	zejména	pak	
střídavé	 starty	 u	mládeže,	 které	 umožňovaly	 hráči	 souběžné	
působení	ve	dvou	klubech.	Žák	či	dorostenec	mohl	za	víkend	
stihnout	odehrát	krajskou	soutěž	v	sousedním	městě	i	okresní	
soutěž	ve	svém	mateřském	oddíle.	Zrušení	 těchto	střídavých	
startů	znamená,	že	si	silnější	kluby	postahují	z	okolí	to	nejlepší	
a	 na	 vesnicích	 nemá	 fotbal	 pomalu	 kdo	 hrát.	 Každoročně	
je	 patrný	 menší	 a	 menší	 počet	 přihlášených	 mužstev	 do	
žákovských	a	dorosteneckých	soutěží.
	 Po	úspěšné	sezóně	2015/2016	nám	ubyl	počet	hráčů	–	
někteří	již	překročili	žákovskou	kategorii	a	někteří	starší	žáci	
se	rozhodli	vyzkoušet	krajskou	soutěž	v	Luhačovicích.	Zůstal	
nám	tak	tým,	který	díky	počtu	a	zejména	věku	většiny	týmu	
nebylo	reálné	přihlásit	do	starších	žáků.	Pro	zachování	soutěže	
v	Pozlovicích	jsme	se	rozhodli	přihlásit	soutěž	mladších	žáků,	
která	se	hraje	v	omezeném	počtu	hráčů	na	šířku	hřiště	a	můžou	
zde	hrát	i	naše	mladší	děti.	
	 Po	 několikaletém	 úspěšném	 působení	 se	 rozhodnul	
skončit	 na	 trenérském	 postě	Mirek	 Papoušek,	 kterému	 patří	
velké	poděkování	za	dlouhodobou	a	trpělivou	práci	s	našimi	
žáky.	 Novými	 trenéry	 se	 stali	 Zbyněk	 Tylče	 a	 Vladimír	
Hrabina.	
	 Jako	nový	účastník	této	kategorie	jsme	nevěděli,	s	jak	
silnými	soupeři	se	potkáme	a	ani	jak	bude	vypadat	naše	hra,	
protože	do	mužstva	byli	z	přípravky	zařazeni	hráči,	kteří	soutěž	
ještě	nikdy	nehráli.	Zahájili	jsme	dvěma	vysokými	porážkami,	
ale	jak	se	později	ukázalo,	bylo	to	s	týmy,	které	jsou	v	soutěži	
nejlepší	a	jsou	výkonnostně	na	úplně	jiné	úrovni.	Třetí	zápas	
v	Lípě	jsme	již	dokázali	vyhrát	a	naše	děti	to	povzbudilo	do	
dalšího	 trénování.	 V	 dalším	 průběhu	 soutěže	 jsme	 porazili	
všechny	 družstva,	 které	 jsou	 na	 srovnatelné	 úrovni	 s	 námi.	 
S	bilancí	6	výher	a	3	proher	jsme	v	tabulce	na	čtvrtém	místě	 
z	deseti	účastníků.
	 Do	 utkání	 zasáhli	 tito	 hráči	 a	 hráčky:	 Jakub	Boráň,	
Jindřiška	 Hrabinová,	 Jakub	 Kadlec,	 Samuel	 Kováč,	 Daniel	
Krajča,	 Matěj	 Krajča,	 Daniel	 Kubíček,	 Radovan	 Lukůvka,	
Michal	 Miškařík,	 Miroslav	 Nakládal,	Adéla	 Nášelová,	 Petr	
Novák,	František	Petráš,	Roman	Skovajsa	a	Šimon	Švadleňák.	
Nejlepším	střelcem	týmu	byl	s	devíti	góly	Roman	Skovajsa.	

	 V	oddíle	dále	působí	fotbalová	přípravka,	kde	máme	
kluky	a	holky	především	předškolního	věku	a	nejnižších	tříd	
školního	věku.	Věnují	 se	 jim	 trenéři	Milan	Žebráček,	Lubor	
Bernátek	a	Michal	Kubáček.	Tréninky	jsou	vedeny	především	
hravou	formou	se	zaměřením	na	pohybovou	aktivitu	a	základy	
fotbalu.	
	 Vedení	 oddílu	 tímto	 velmi	 děkuje	 za	 činnost	 všem	
dětem,	 trenérům,	 vedoucím	 či	 ochotným	 rodičům.	 Budeme	
moc	 rádi,	pokud	do	oddílu	žáků	či	přípravky	přibudou	další	
děti.	Vítaná	 je	 rovněž	 jakákoliv	 pomoc	 	 rodičů	 s	 organizací	
tréninků	či	zápasů.

Hodnocení podzimní části fotbalové soutěže mužů
	 Po	 čtvrtém	 místě	 v	 minulé	 sezoně	 2015/2016,	 kdy	
jsme	 skončili	 o	 jeden	 bod	 za	Březůvkami	 (které	mj.	 přijaly	
nabídku	 postupu	 mimo	 pořadí	 do	 okres.	 přeboru),	 jsme	 do	
letošního	 ročníku	 III.	 třídy	 skupiny	 “B”	 zlínského	 okresu		
vstupovali	s	optimistickými	vyhlídkami.	A	ty	naši	hráči	svými	
výsledky	potvrdili.	Při	pohledu	na	tabulku	po	podzimní	části	
panuje	 v	 oddílu	 spokojenost.	 Přezimujeme	 na	 druhé	 příčce	 
s	 31	 body	 s	 tříbodovou	 ztrátou	 na	 vedoucí	 Poteč.	 Soutěž	
máme	výborně	rozjetou,	o	jeden	bodík	jsme	překonali	náš	30-
ti	bodový	rekord	z	předloňské	jarní	části.	Na	domácím	hřišti	
jsme	zatím	získali	17	bodů,	nejvíce	ze	všech	družstev.	Za	námi	
už	 je	menší	 bodová	propast,	 takže	předpokládáme,	 že	právě	
s	 Potečí	 se	 budeme	 na	 	 jaře	 přetahovat	 o	 vedení	 v	 soutěži.	
Plusové	pro	nás	je	to,	že	se	s	ní	utkáme	v	„zápase	jara“	ve	4.	
jarním	kole	na	domácím	hřišti.	Boj	o	čelo	tabulky	bude	jistě	
ještě	velmi	zajímavý.
	 Družstvo	posílili	Josef	Kuchař	a	Petr	Coufalík,	kteří	
přestoupili	z	béčka	Luhačovic,	které	postoupilo	do	okresního	
přeboru.	Máme	poměrně	 široký	kvalitní	kádr,	který	 tvoří	21	
hráčů.	Takže	 i	 při	 absenci	 několika	 borců	 	 základní	 sestavy	
máme	 plnohodnotnou	 náhradu	 a	 trenér	 Miroslav	 	 Galuška,	
který	převzal	družstvo	po	Radku	Divilovi,	má	z	čeho	vybírat.	
Podzimní	 zápasy	 to	 jenom	 potvrdily.	 Důležité	 je	 ale	 také	
zmínit	 se	 o	 brankářském	 postu.	 Do	 družstva	 plně	 zapadnul	
sedmnáctiletý	Ondra	Mizera,	 který	 se	 stal	 výraznou	 oporou	
družstva.	 Mezi	 naše	 nejlepší	 střelce	 patří	 Josef	 Kuchař	 
a		Michal	Čech	s	12-ti	góly,	kterým	schází	pouze	čtyři	zásahy	na	
vedoucího	Petra	Chromčáka	ze	stále	se	zlepšujícího	Bratřejova,	
který	na	třetí	pozici	ztrácí	na	náš	tým	5	bodů.	Do	tabulky	střelců	
se	 zapsalo	 ještě	 dalších	 7	 hráčů.	Náš	 loňský	nejlepší	 střelec	
David	 Galuška	 zatím	 hledá	 svoji	 loňsku	 střeleckou	 mušku.	
Důležité	však	 je,	že	 letos	našel	svoji	životní	partnerku.	Celé	
družstvo	a	fanouškovská	obec	se	tímto	připojují	ke	gratulaci	
k	jeho	vstupu	do	manželského	svazku.	Vedoucím	družstva	je	
František	 Stolařík,	 na	 pomezní	 čáře	 	 každou	 neděli	 asistuje	
hlavnímu	 rozhodčímu	 Stanislav	 Jurák	ml.,	 funkci	 	 hlavního	
pořadatele		zajišťují	Milan	Žmolík	a	Zbyněk	Tylče.	Internetové	
a	PC	zázemí		mají	pod	palcem	Ondra	Bartončík,	Jirka	Coufalík	
a	Jarmil	Švadleňák,	který	rovněž	zajišťuje	informace	o	našich	
mladších	žácích	pro	hlasatele	Ing.	Josefa	Hampla.
	 V	 sezoně	 jsme	 pouze	 jedenkrát	 odešli	 z	 hřiště		
poraženi	bez	bodového	zisku.	Porážka	v	11.	kole	ve	Štítné	B	
1:2	určitě	mrzí,	poněvadž	jsme	si	dobře	rozehraný	zápas	sami	
prohráli	vlastními	chybami.	Těch	dobrých	výkonů	však	bylo	
více	a	potvrdili	jsme	je	vysokou	výhrou	7:1	v	posledním	kole	
v	Rudimově.		
	 Zimní	 přípravu	 oživíme	 halovým	 turnajem	 ve	
Valašských	Kloboukách	 v	 sobotu	 dne	 21.	 1.	 2017	 za	 účasti	
osmi	 družstev.	 Všichni	 věříme,	 že	 přes	 zimní	 přestávku	
družstvo	nabere	nové	síly	a	s	elánem	se	pustí		pod	trenérskou	
taktovkou	Mirka	 Galušky	 do	 bojů	 o	 příčku	 nejvyšší.	 	 Jarní	
část	zahájíme	26.	3.	2017	a	příležitost	zúročit	zimní	přípravu	
budeme	mít	hned	v	prvním	jarním	kole	na	hřišti	šesté	Neubuzi,	
které	máme	oplácet	porážku	na	penalty	2:3	hned	z	úvodního	
domácího	zápasu.	Na	domácím	hřišti	pak	bude	našim	dalším	
soupeřem	Vysoké	Pole.	
	 Vedení	 fotbalového	 klubu	 SK	 Pozlovice	 a	 hráči	
jménem	 kapitána	 týmu	 Jaromíra	 Stolaříka	 děkují	 všem	
sponzorům	 a	 příznivcům	 za	 hojnou	 podporu	 a	 přízeň	 jak	
na	 domácím,	 tak	 na	 hřištích	 soupeřů,	 kde	 vytváříte	 doslova	
domácí	 atmosféru.	 Poděkování	 samozřejmě	 patří	 i	 vedení	
SK	Pozlovice,	 vedení	Městyse	 Pozlovice,	 hasičům	 a	 dalším	
složkám	za	pomoc	se	zabezpečením	chodu	oddílu.	
 Radostné prožití Vánočních svátků a úspěšný nový 
rok 2017 přejí fotbalisté.
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Ing.	Renata	SękováTJ Sokol Pozlovice aneb Sportovní klub Pozlovice, z.s.
	 Naším		krátkým	příspěvkem	Vás	chceme	seznámit	
s	 bilancováním	 činnosti	 a	 se	 změnami,	 kterými	 prošla	
TJ	 Sokol	 Pozlovice	 v	 roce	 2016,	 v	 roce	 95.	 výročí	 od	
ustanovení	sportovního	spolku	v	obci	(1921).	
	 Volební	 valná	 hromada	 v	 březnu	 2016	 zvolila	
staronový	 výbor	 ve	 složení	 předseda	 –	 Ing.	 Stanislav	
Jurák,	 místopředseda	 –	 Jaroslav	 Baláž,	 hospodář	 Bc.	
Martina	Matulíková,	evidence	majetku	-	Ing.	Petr		Matulík,	
referentka	-	Ing.	Renata	Sęková,	evidence	členské	základny	
-	Petr	Morys	a	Ondřej	Bartončík.
	 S	nabytím	účinnosti	nového	Občanského	zákoníku	
č.	 89/2012	 Sb.	 (k	 1.	 1.	 2014)	 ve	 tříleté	 lhůtě	musela	 být		
i	 naše	TJ	Sokol	Pozlovice	 přetransformována	na	 zapsaný	
spolek.	 Proto	 valná	 hromada	 současně	 rozhodla	 o	 změně	
názvu	 na	 Sportovní	 klub	 Pozlovice	 z.	 s.	 a	 zároveň	 
o	upravení		doposud	platných	stanov	z	r.	1991.	V	říjnu	2016	
byl	Krajským	soudem	v	Brně			celý	proces	úspěšně	ukončen	
potvrzením	zápisu	o	změnu	názvu	a	převedení	na	spolek.
	 V	 únoru	 2016	 proběhl	 tradiční	 Sportovní	 ples.	
Protože	 víc	 jak	 minimální	 účast	 za	 poslední	 roky	 a	 tím	 
i	 „odpovídající“	 výtěžek	 z	 plesu	 nepokryl	 plně	 ani	
nejnutnější	 výdaje	 na	 	 jeho	 uspořádání,	 rozhodl	 výbor	
spolku,	 že	 sportovní	 ples	 se	 bude	konat	 v	 příštím	období		
každé	dva	roky.	Snad	se		i		tímto	pro	spolek	nepopulárním	
opatřením	„zvedne	hlad	po	vesnické	kultuře“.
	 Začátkem	 2016	 ukončil	 po	 letech	 provozování	
hospody	 „U	Zlaté	 kopačky“	 nájemce	pan	Roman	Krajča.		
Za	velmi	obětavou	službu	mu	patří	poděkování.
	 Nelehkým	 úkolem	 výboru	 bylo	 najít	 nového	
nájemce	 a	 udržet	 	 tradiční	 „oázu“	 v	 provozu.	 Jsme	 rádi,	
že	 se	 našel	 zájemce	 o	 provozování	 hospody	 -	 sportbaru.	
Znovuotevření	 ocení	 nejen	 příznivci	 fotbalu,	 ale	 jak	
doufáme,	 i	 všichni	 občané	 Pozlovic,	 rekreanti,	 turisté	 
a	lázeňští	hosté.
	 Již	 tradiční	 červnová	 akce	 „Pozlovice	 v	 pohybu“	
–	 letos	 věnovaná	95.	 výročí	 založení	 spolku	 a	 75.	 výročí	
založení	 fotbalu	 v	 Pozlovicích	 -	 se	 setkala	 s	 příjemnou	
pozitivní	 odezvou.	 Do	 různých	 sportovních	 aktivit	 se	

zapojily	všechny	oddíly	a	členové	 svými	nadstandartními	
sportovními	výkony	projevili	zájem	o	sport	v	obci.
	 V	 říjnu	 autobus	 plný	 pozlovských	 sportovců	
vyrazil	na	„Mutěnický	burčákový	pochod“.	Každý	si	vybral	
délku	trasy	podle	svých	sil,	ochutnával	burčák,	víno	a	jiné	
nabízené	dobroty	podle	své	výdrže.	Pro	mimořádný	úspěch	
se	uvažuje	o	zorganizování	i	příští	rok.

	 Sportovní	 činnost	 a	 údržba	 sportovišť	 (fotbalové	
hřiště,	víceúčelové	hřiště,	 tělocvična)	jsou	hlavními	úkoly	
SK	 Pozlovice.	 Ve	 spolupráci	 s	 Městysem	 Pozlovice	 je	 
a	bude		snahou	udržovat	sportoviště	v	takovém	stavu,	aby	
se	bezpečně	sportovalo,	ale	 i	 investovalo	 	a	zdokonaloval	
jejich	provoz.	V	příštím	roce	2017	se	uvažuje	o	výstavbě	
nového	 tréninkového	 hřiště	 za	 sportbarem	 pro	 novou	
rozrůstající	členskou	základnu		nejen	mladých	fotbalistů.
	 Jedním	 z	 nejdůležitějších	 cílů	 SK	 Pozlovice	 je	
podporovat	činnost	oddílů.	S	aktivitami	oddílů	Vás	vedoucí	
seznámí	v	dalších	vydáních	občasníků.
 Jménem členů Sportovního klubu Pozlovice z. s. 
přejeme všem radostné Vánoce, dobré zdraví a sportovního 
ducha  nejen   v novém roce 2017!

Ing.	Stanislav	JurákZ obecní kroniky - Zima 1955 - 56
	 Ze	záznamů		p.	učitele	Františka	Vanka	–	kronikáře	
obce:	 „Letošní,	 právě	 minulá	 zima	 se	 k	 nám	 z	 prvu	
přikrádala	 velmi	 úlisně.	 Koncem	 prosince	 1955	 sluníčko	
tak	příjemně	hřálo,	že	vylákalo	motýly	a	mouchy	z	 jejich	
zimního	 úkrytu,	 aby	 se	 také	 potěšili	 slunečním	 teplem.	 
A	včelky	v	celých	rojích	vířily	kolem	včelína.
	 Celý	leden	až	na	několik	mrazíků	byl	teplý	4	–	6	ºC,	
slunečný.	Některý	den	byl	hřejivý,	jako	by	červen	odkudsi	
z	 jihu	k	nám	zabloudil.	Všeobecně	se	usuzovalo,	že	zima	
bude	tentokráte	mimořádně	mírná.
	 Až	v	únoru	nám	zima	ukázala,	že	dovede	vládnout	 
a	 to	 hodně	 krutě.	 Hned	 31.	 ledna	 nastoupila	 svou	
bezohlednou	 vládu	 –	 15	 ºC	mrazem.	A	 od	 tohoto	 dne	 se	
mrazy	 stupňovaly	 až	 dostouply	 –	 29	 ºC	 po	 15.	 únoru.	A	
stále	 se	motaly	mezi	 	 -	 20	 –	 30	 ºC	 až	 do	 konce	měsíce.	
Pumpy	 u	 studní	 zamrzaly	 a	 řepa	 ve	 sklepích	 zmrzla	 a	 je	
obava,	 že	 i	 v	 krechtách	uložená	neunikla	 zkáze.	Hladové	
ptactvo	zaťukalo	na	okna	s	prosbou	o	nějaký	zob.	Mnoho	

jich	 hladem	 a	 zimou	 zahynulo	 ve	 sněhových	 závějích.	
I	 ovocné	 stromy,	 zvláště	 třešně	 a	 ořechy	 pomrzly.	A	 ten	
zlozvěstný	severák	bez	ustání	ve	dne	v	noci	spaloval.	Není	
pamětníka	tak	úporné	a	dlouho	trvající	zimy.
	 Staré	 lidové	 přísloví	 „březen	 za	 kamna	 vlezem“	
se	 letos	 v	 plné	míře	 osvědčilo.	Do	15.	 března	 nepřetržitě	
trvaly	mrazy	-	10	-17	ºC	a	k	tomu	ty	silné	větry	zimu	ještě	
stupňovaly.	Ať	 foukala	meluzína	od	 severu	nebo	od	 jihu,	
byla	 vždy	 stejně	 mrazivá.	 Až	 16.	 března	 zima	 poněkud	
povolila,	 ač	 noční	mrazíky	 trvají	 nadále	 a	 větry,	 studené	
větry	dují	vytrvale	ve	dne	v	noci.	Je	první	jarní	den	a	krčíme	
se	 zimomřivě	 u	 kamen.	 Ani	 skřivánek	 ještě	 nezavrzal,	
ani	 kos	 nezahvízdal.	 Špaččí	 budky	 jsou	 doposud	 osiřelé.	
Jarní	 polní	 práce	 budou	 letos	 hodně	 opožděné.	 Všechno	
plánování	selhalo.“
	 Tolik	z	historie.	Jaká	bude	zima	2016	-	2017?	Snad	
příznivější	než	před	šedesáti	lety!
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Mgr.	Karolína	Žáčková,	vedoucí	DSPečení frgálů v DS Charity Luhačovice

Bohoslužby v kostele sv. Martina v Pozlovicích

So 24.12. Štědrý den
15.30 - pro děti

24.00 - půlnoční

Ne 25.12. Boží hod vánoční
8.00 10.00

15.30 - Živý Betlém

Po 26.12. Svatý Štěpán 8.00 10.00

Út 27.12. Sv. Jana Evangelisty 16.00 - Žehnání vína

Čt 29.12. 18.00

Pá 30.12. Svátek sv. Rodiny 17.00 

So 31.1. Poděkování za uplynulý rok 17.30

Ne 1.1. Svátek Sv. Rodiny Nazaretské 8.00 10.00

Pokoj a požehnání od Boha, který se stal člověkem, 
abychom my měli naději na život věčný, ochranu  

a lásku Svaté Rodiny v roce 2017 vyprošují  
P. ThDr. Hubert Wójcik a P. Mgr. Stanislav Trčka.

V	 pondělí	 10.	 října	 se	 v	 Denním	 stacionáři	 Charity	
Luhačovice	linula	vůně	pečených	hrušek	a	vanilky.	Konečně	
se	uskutečnilo	tolik	očekávané	pečení	frgálů.		Do	tajemství	
sladké	 kuchyně	 nás	 zasvětila	 paní	Mikulová	 z	 Brumova-
Bylnice,	která	svůj	recept	přijela	předat	od	starších	pekařek	
z	Nezdenic.	Začalo	 se	 už	 v	 ranních	hodinách.	Bylo	 třeba	
vyčkat	 na	 vykynutí	 těsta	 a	 mohlo	 se	 začít.	 Na	 pečení	 se	
podíleli	klienti	z	denního	stacionáře	i	seniorky	z	okolí,	které	
se	přišly	naučit	péct	valašský	koláč.	Z	dopoledního	pečení	
nakonec	 vzešlo	 27	 frgálů!	Každý	 účastník	 si	mohl	 domů	
odnést	nejen	recept,	ale	také	svůj	osobní	frgál	upečený	při	
kávě,	pohodě	a	v	kruhu	usměvavých	tváří.

	 V	 sobotu	 7.	 ledna	
2017	 již	 po	 sedmnácté	
vyjdou	 do	 ulic	 koledníci	
na	 území	 luhačovické	
Charity	 Svaté	 Rodiny,	
aby	 přinášeli	 lidem	
radost a koledovali pro ty 
nejpotřebnější.	 Sbírka	 je	

pořádána	Charitou	Česká	Republika.
	 Upřímné	Pán	Bůh	zaplať	Vám	všem,	kteří	 se	
jakýmkoliv	 způsobem	 budete	 podílet	 na	 tříkrálovém	
koledování	 a	 na	 podpoře	 charitativního	 díla,	 které	
napomáhá	 zlepšení	 podmínek	 lidí	 a	 utváření	 lepších	
mezilidských	vztahů.

www.vira.czBůh Vánoc je Bohem, který „zamíchává karty“
Bůh se nevnucuje silou

Když	 stojíme	 před	 jesličkami,	 rozjímáme	 o	 Božím	
milosrdenství.	 Jesličky	nám	připomínají,	 že	Bůh	ve	svém	
velikém	milosrdenství	sestoupil	k	nám,	aby	s	námi	navždy	
zůstal.	Jesličky	nám	dále	říkají,	že	Bůh	se	nikdy	nevnucuje	
silou.	Kvůli	naší	spáse	nezměnil	dějiny	a	nevykonal	žádný	
mohutný	zázrak.	Přišel	ve	vší	prostotě,	pokoře	a	mírnosti.

Bůh sesazuje mocné
Často	 si	myslíme,	 že	dějiny	 jsou	ovládané	 střídajícími	 se	
mocnostmi	a	určovány	tržní	ekonomikou	a	obchodem.	Bůh	
Vánoc	je	však	Bohem,	který	„zamíchává	karty“.	A	činí	tak	
s	oblibou.	Jak	 to	 řekla	Maria	ve	chvalozpěvu	Magnificat:	
„Pán	mocné	sesazuje	z	trůnu	a	povyšuje	ponížené,	hladové	
sytí	dobrými	věcmi	a	bohaté	propouští	s	prázdnou.“
Bůh	 nemiluje	 velkolepé	 revoluce	 dějinných	 mocipánů	 
a	neužívá	kouzelnickou	hůlku,	aby	měnil	situace.	Stává	se	
malým	dítětem,	aby	nás	přitáhl	láskou,	aby	se	dotkl	našich	

srdcí	 svou	pokornou	dobrotou,	 aby	 svou	 chudobou	otřásl	
těmi,	 kdo	 se	 namáhají	 hromaděním	 klamných	 pokladů	
tohoto	světa.

Božímu novorozeněti chybělo vše potřebné
Právě	 takto	 smýšlel	 František	 z	 Assisi,	 který	 zavedl	
tradici	 stavby	vánočních	 jesliček.	František	 z	Assisi	 chtěl	
vzpomínat	 na	 narození	 betlémského	 Dítěte,	 abychom	
vytušili,	v	jakých	nesnázích	se	toto	novorozeně	ocitlo,	když	
mu	chybělo	vše	potřebné.	Z	jesliček	k	nám	promlouvá	Boží	
něha.	Nazíráme	 v	 nich	Boží	milosrdenství,	 které	 se	 stalo	
tělem,	aby	obměkčilo	náš	pohled	a	pohnulo	naším	srdcem.
O	Vánocích	nám	Bůh	dává	všechno.	Svého	Syna,	dar	všech	
darů,	 který	 nám	 přináší	 spásu.	 Bůh,	 který	 nás	 přichází	
spasit,	 nenachází	 lepší	 způsob,	 jak	 to	 učinit,	 než	 putovat	
spolu	s	námi	a	žít	náš	život.
	 Zpracováno	podle	slov	papeže	Františka.
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Ing.	Bronislava	CoufalíkováSpolečenská kronika
Významná životní jubilea – I. čtvrtletí 2017

Josef	Martinec	 70	let
JUDr.	Josef	Štegner	 75	let
Josef	Janík	 80	let
Marie	Václavíková	 80	let
Marie	Čechová	 80	let
Jaroslav	Mikulčík	 81	let
Ludmila	Malaníková	 81	let
Marie	Kolářová	 82	let
Jarmila	Pokorná	 83	let
Drahomíra	Žmolíková	 85	let
MUDr.	Vladimír	Krčméry	 86	let
Věra	Plaskurová	 88	let
Marie	Semelová	 88	let
Ladislav	Barvík	 88	let
Jaromír	Malaník	 89	let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme. 

Vítáme mezi námi nové občánky
Markéta	Papoušková	 																															 
Filip	Sedlář

Rodičům srdečně blahopřejeme.

Sňatky
Milada	Sedlářová	a	David	Galuška																						

Přejeme hodně štěstí na společné cestě životem.

Naše řady opustili
Aloisie	Mlčková	 74	let
Mária	Martincová	 88	let
Jaroslav	Běhal	 93	let
Emilie	Mozgová	 100	let
Ing.	Petr	Kubáček	 60	let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Vydal	Úřad	městyse	Pozlovice,	Hlavní	51,	763	26	Pozlovice	 	 	 	 	 			Vydání	povoleno	
tel.:	577	113	071			e-mail:	mestys@pozlovice.cz				www.pozlovice.cz  	 	 	 			Číslo	registrace:	MK	ČRE	16101	

Vážení občané, zastupitelé a členové spolků,         
přivítáme	Vaše	příspěvky	do	občasníku	a	Vaše	náměty	k	tomu,	co	se	chcete	na	stránkách	tohoto	periodika	dozvědět. 
Občasník	vychází	v	první	jarní,	letní,	podzimní	a	zimní	den.	Uzávěrka	vždy	14	dnů	před	vydáním.

○  25.	prosince 
  Živý Betlém v centru městyse
●  26.	prosince 
  Štěpánský běh a pochod
○  31.	prosince 
  Silvestrovský turnaj ve stolním 
  tenisu
○  7.	ledna 
  Tříkrálová sbírka
●  14.	ledna 
  Hasičský ples
○  27.	ledna 
  Školní ples
●  29.	ledna 
  Dětský karneval
○  25.	února 
  Fašank
●  26.	února 
  Divadlo - O třech doktorech
○  březen 
  13. košt slivovice a 11. chutnávka 
  medu
●  31.	března 
  Noc s Andersenem

Společenské akce

Pokud nemáte zájem o zveřejnění  ve společenské kronice, 
sdělte to prosím na ÚM Pozlovice, tel: 577 113 071. 

Termíny svozu komunálního odpadu v městysi Pozlovice v roce 2017
1. pololetí 2. pololetí
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11.10.
12.4. 12.7.

18.1. 25.1. 
20.4. 19.7.

25.10. + PET
26.4. + PET 26.7. + PET

1.2.
3.5. 2.8.

8.11.
10.5. 9.8.

15.2. 22.2. 
17.5. 16.8.

22.11. 29.11. 
24.5. 23.8.

1.3.
31.5. + PET 30.8. + PET

6.12.
7.6. 6.9.

15.3.
14.6. 13.9. 20.12.
21.6. 20.9. - probíhá pouze 

svoz PET lahví29.3. + PET 28.6. + PET 27.9. + PET

PF  2017
Pokojné prožití vánočních svátků  

a do nového roku hodně zdraví, štěstí,  
osobních i pracovních úspěchů 

přeje  
Městys Pozlovice

http://www.pozlovice.cz

